
   

  Stand: 21.05.2025 

 
 
Wärmeversorgung „ehemalige Papierfabrik W. Euler, Bensheim“  
 
 

Preisblatt Wärmetarife – Stand 01.01.2025 

Vertragslaufzeit 10 Jahre 

Arbeitspreis (AP0) Basis 01.05.2015 netto 
brutto 

inkl. 19 
% MwSt. 

AP0 für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 5,90 7,02 
APaktuell – gültig ab 01.01.2025  Cent/kWh 11,36 13,51 
APaktuell = 5,9*(0,95*191,0/98,6+ 0,05*39,92//23,37 = 11,36  

Grundpreis (GP0) Basis  01.05.2015 netto 
brutto 

inkl. 19 
% MwSt. 

für die Vorhaltung der bestellten Wärmeanschlussleistung      
Einfamilienhäuser GP0 €/Jahr 340,00 404,60 
Einfamilienhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2025 €/Jahr 

393,92 468,77 GPaktuell = 340,00*(0,5+0,25*105,9/89,70+0,25*127,7/87,90) = 393,92 
  

    
Doppelhaushälfte GP0 €/kW/Jahr 290,00 345,10 
Doppelhaushälfte GPaktuell – gültig ab 01.01.2025 €/kW/Jahr 

336,73 400,71 GPaktuell = 290,00*(0,5+0,25*105,9/89,70+0,25*127,7/87,90) = 333,83 
  
Reihenhäuser GP0 €/Jahr 240,00 285,60 
Reihenhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2025 €/Jahr 

278,06 330,89  GPaktuell = 240,00*(0,5+0,25*105,9/89,70+0,25*127,7/87,90) = 278,54 
  

Mehrfamilienhäuser  / Geschossbau GP0 €/kW/Jahr 70,00 83,30 
Mehrfamilienhäuser / Geschossbau     
GPaktuell – gültig ab 01.01.2025 €/kW/Jahr 

81,10 96,51 
GPaktuell = 70,00*(0,5+0,25*105,9/89,70+0,25*127,7/87,90) = 81,10 
  

Verrechnungspreis (MP0) Basis 01.05.2015 netto 
brutto 

inkl. 19 
% MwSt. 

für die Messung, Ablesung und Abrechnung der gelieferten Wärmemenge     
MP0 Wärmezähler QN bis 2,4 m³/h €/Jahr 60,00 71,40 
MP0 Wärmezähler QN 2,5 - 9,9 m³/h €/Jahr 180,00 214,20 
MP0 Wärmezähler QN 10,0 - 14,9 m³/h €/Jahr 264,00 314,16 
MP0 Wärmezähler QN 15,0 - 39,9 m³/h €/Jahr 324,00 385,56 

 
 2024 2025 

Emissionspreis (APCO20)  netto 
brutto 

inkl. 19 
% MwSt. 

netto 
brutto 

inkl. 19 
% MwSt. 

für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 0,957 1,139 1,436 1,709 
      


